Terletak di wilayah

yang kaya akan sumber daya alam, kerajaan ini memegang peranan begitu

penting dalam sejarah dan perkembangan budaya di pulau Kalimantan,

kerajaan di Kalimantan yang disebut-sebut dalam karya tulisnya Prapanca

yaitu Nagarakertagama, yang ditulis pada bulan Aswina tahun Saka 1287

atau September 1365 (Slametmulyana, 1952). Masyarakat Kerajaan

Kalimantan hidup dalam beragam suku dan etnis, yang memiliki tradisi,

kepercayaan, dan budaya yang kaya. Masyarakat ini hidup secara agraris,

menggantungkan kehidupan mereka pada pertanian, perikanan, dan

perdagangan.